DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, DECLARO que, na sessão deliberativa do dia 15 de dezembro de 2023, na
votação nominal  da PEC nº  45/2019,  votei,  conforme orientação partidária,  da seguinte
forma:

●  NÃO ao DTQ 8 da PEC 45/2019 - INCISO 1 DO ART. 156-B, CONSTANTE
DO ART. 1º DA PEC.

Sala das Sessões, em 18 de dezembro de 2023.

Deputado Federal
PAULO BILYNSKYJ PL/SP

*C
D2

38
06

27
52

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Paulo Bilynskyj
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238062752800

DV
T

n.
37

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

12
/2

02
3

15
:3

1:
32

.0
90

 -
M

es
a

DV
T

37
 =

>
PE

C
45

/2
01

9